
w w w . c p b o o k s . c za40

TVORBA A PROGRAMOVÁNÍ WWW

HTML
KAPESNÍ PŘEHLED

Praktická mini-příručka dává okamžité odpovědi při hledání 
potřebných tagů (značek) a jejich přesné syntaxe. Zefektivní 

každodenní práci každému, kdo vytváří webové stránky v kódu 
HTML. Po stručném výkladu pravidel jazyka tvoří hlavní část 

příručky abecedně uspořádaný seznam všech podstatných 
tagů, jejich parametrů, typických příkladů a podporovaných 
prohlížečů. Kroužková vazba bránící samovolnému zavírání 

výrazně usnadňuje používání při práci. 

Lukáš Honek

110 stran,  99 Kč/143 Sk, prodejní kód: K0885

1001 TIPŮ A TRIKŮ PRO
WWW STRÁNKY

kolektiv autorů

Stovky nápadů 
a užitečných 
řešení pro tvorbu 
webových stránek, 
kterými můžete 
vylepšit svoje 
stránky. Pro uživa-
tele jsou nachys-
tány „vychytávky“ 

v oblastech celkového designu stránek, grafiky 
Internet Exploreru, FrontPage, HomeSite, Flash, 
Dreamweaver; pro programátory HTML, XML, 
JavaScript, VBScript, PHP, CGI, ASP, JSP, WAP, 
MS-SQL a MySQL; pro správce pak Apache a IIS.

432 stran, 389 Kč/597 Sk, prodejní kód: K0446

HTML
KOUZLA NA WEBU

Miroslav Kučera

Tvoříte vlastní we-
bové stránky nebo 
stránky pro vaše kli-
enty? Chcete poznat 
tajemství několika 
desítek zajímavých 
a užitečných tipů pro 
webové stránky? 
Druhé plně přepraco-

vané vydání přináší mnoho zajímavých HTML a CSS 
tipů, které můžete ihned použít. Autor všechny ukázky 
a tipy názorně vysvětluje postupně krok za krokem. 
Každá ukázka navíc obsahuje ilustrační obrázek toho, 
čeho daným tipem dosáhnete. 

264 stran, 220 Kč/340 Sk, prodejní kód: UN0134

MICROSOFT OFFICE FRONT-
PAGE 2003 JEDNODUŠE, 
SROZUMITELNĚ, NÁZORNĚ

220 stran,  169 Kč/249 Sk, prodejní kód: K1005

kolektiv autorů
Chcete tvořit webové stránky, aniž byste museli 
studovat programování v různých jazycích? Pak je 
pro vás program FrontPage nejvhodnějším nástro-
jem, neboť umožňuje tvorbu stránek v uživatelsky 
příjemném prostředí plném snadno ovladatelných 
nástrojů a zdrojů. Vynikající kniha z edice Jedno-
duše, srozumitelně, názorně vás naučí FrontPage 
2003 nejrychlejším možným způsobem. 

VYTVÁŘÍME WWW STRÁ-
NKY POMOCÍ HTML, 
CSS A JAVASCRIPTU

Jan Stejskal

Praktický průvodce 
jazyky HTML, CSS 
a JavaScript a záro-
veň také učebnice 
pro samouky s do-
provodnými příklady 
je rozdělena do 
21 kapitol – lekcí, 

v nichž se například 
naučíte práci s textem, obrázky, interaktivními i mul-
timediálními prvky, odstraňovat případné chyby na 
stránkách a optimalizovat rychlost jejich načítání. CD 
obsahuje všechny příklady k jednotlivým kapitolám, 
knihovnu skriptů, tabulky barev a další. 

256 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0997

CSS PRO ÚPLNÉ 
ZAČÁTEČNÍKY

Lucie Grusová

Kaskádové styly 
(CSS) patří při jejich 
současných zdokona-
lených schopnostech 
do povinné výbavy 
každého tvůrce, který 
chce svým webovým 
stránkám snadno zajistit 
jednotný styl a působivé 

dynamické efekty. Naučíte se, jak lze efektivně vytvořit 
„šablony“ pro vlastnosti písma, barvy, pozadí, textu, 
seznamů, plovoucích objektů a dalších prvků webových 
stránek, a to mimořádně názorným a srozumitelným 
výkladem autorky obdobně populární knížky ke XML.

144 stran, 149 Kč/229 Sk, prodejní kód: K0881

CSS 
KASKÁDOVÉ STYLY
KOMPLETNÍ PRŮVODCE

Petr Staníček

Bestsellerový průvodce 
od uznávaného webové-
ho designéra vám podá 
vyčerpávající, přesné 
a přehledné informace 
o tzv. kaskádových 
stylech. Provede vás 
všemi tématy spojenými 
s CSS: formátováním 

pomocí CSS, syntaxí jazyka a jeho funkcemi, použitím 
v dokumentech HTML, XHTML a XML, kompatibilitou 
stylů v různých prohlížečích a mnohými dalšími. Naučí vás 
např. připojit styly do stránek, definovat styly v tabulce, 
formátovat text i bloky webové stránky a další.

192 stran, 197 Kč/295 Sk, prodejní kód: K0798

HTML A DHTML
HOTOVÁ ŘEŠENÍ

Imrich Buranský

Nelamte si hlavu 
s tím, co již za vás 
vyřešili jiní! Vy-
tváření statických 
i dynamických we-
bových stránek je 
mnohdy pracné. 

V tu chvíli přijdou 
nesmírně vhod již 

předem připravené konstrukce, kódy a skripty, 
které velmi snadno přidáte do svých stránek. Tyto 
srozumitelně okomentované řešené příklady, ale 
i mnoho poučení a poznání z HTML a DHTML, 
naleznete v této knize.

272 stran, 239 Kč/359 Sk, prodejní kód: K0891

DYNAMICKÉ HTML 
V AKCI

E. M. Schurman 
W. J. Pardi

Názorný 
průvodce tvorbou 
interaktivních 
webových stránek 
od formulářů až 
po animované 
a zvukové 
efekty. Věnuje 

se HTML, DHTML, 
XML, skriptování, stylům, napojení na databáze 
a vhodnému designu. Doprovodné CD rozšiřuje 
text knihy o ukázkové příklady (v původní 
i lokalizované podobě), vzorové weby, užitečné 
vývojářské utility a další materiály.

440 stran, 395 Kč/595 Sk, prodejní kód: K0449

CSS KASKÁDOVÉ STYLY 
PRO WEBDESIGNÉRY
2. VYDÁNÍ

Marek Prokop

Tvoříte HTML stránky 
a nevíte nic o kaská-
dových stylech (CSS) 
Chcete na svých 
stránkách využívat 
všech možností CSS? 
Nevyhovují vám 
tabulkové layouty 
a raději byste použí-

vali layouty CSS? Pak vám autor nabízí jednu z prvních 
knih v ČR, která v češtině uceleným způsobem pojed-
nává o kaskádových stylech a zahrnuje jak normu CSS 
1, tak normu CSS 2. Kniha by se měla stát především 
praktickým průvodcem všech webdesignérů.

288 stran, 280 Kč/420 Sk, prodejní kód: K1173

CSS
HOTOVÁ ŘEŠENÍ

Petr Staníček

Pokud s kaskádo-
vými styly teprve 
začínáte, hledáte řešení 
konkrétního problému, 
s nímž jste se na svých 
stránkách setkali, 
nebo místo precizního 
studia chcete „skočit 

do vody rovnýma 
nohama“, může být pro vás tato publikace tím pravým. 
Aniž by od čtenáře požadovala nějakou hlubokou znalost 
CSS, předkládá tato publikace od mimořádně zkušeného 
a známého autora hotová řešení typických situací. Od 
těch nejjednoduších až po ty nejzapeklitější. 

*250 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: K0994

VYTVÁŘÍME 
WWW STRÁNKY 
6. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ 

kolektiv autorů 

Kniha, jejímiž majiteli 
se stalo již přes 35 
tisíc tvůrců stránek 
a která se stala 
v oboru legendou, 
jaká nemá obdobu na 
domácím poli – a ne-
bojíme se říci, že je 
unikátní i světově. 

Výrazná inovace tohoto vydání spočívá především v pod-
chycení nastupující masové obliby a zdokonalení volně 
dostupných nástrojů jako PHP, MySQL a Apache, s nimiž 
může každý, relativně snadno, a navíc zdarma vytvářet 
a provozovat kompletní a efektivně fungující weby.

372 stran, 349 Kč/547 Sk, prodejní kód: K0746 

SEO 
OPTIMALIZACE WEBŮ

Robert Němec

SEO, nebo-li Search 
Engine Optimization 
se zabývá úpravou 
webových stránek 
pro vyhledávače. 
Ve skutečnosti pro 
vyhledávací roboty, 
kteří procházejí obsah 
vašich stránek, uklá-

dají si ho do paměti a když někdo použije fulltextové 
vyhledávání, projdou si svoji paměť, a když zjistí, že 
určitá stránka vyhovuje zadanému dotazu, zobrazí 
ji ve výsledcích. Tato kniha vás za pomoci výběru 
praktických ukázek provedé základy využití SEO.

*120 stran, *149 Kč/*219 Sk, prodejní kód: K1229



w w w . c p b o o k s . c z a41P O D Z I M – Z I M A  2 0 0 5

TVORBA A PROGRAMOVÁNÍ WWW
MICROSOFT OFFICE 
FRONTPAGE 2003 PODROB-
NÁ UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Mojmír Král 
Libor Šrom

Názorná publikace 
nejen pro začáteční-
ky vás naučí ovládat 
program FrontPage, 
maximálně využít 
jeho schopnosti 
a s jeho pomocí po-
skytovat informace 
uživatelům Internetu. 

Výklad je veden ukázkami s obrázky tak, aby byla 
kniha srozumitelná nejen pokročilejším čtenářům, 
ale také těm, kdo tento program teprve poznávají, 
a navíc radí jak web vypadat má a jak vypadat 
nemá, aby byl pro návštěvníky přitažlivý.

*250 stran, *190 Kč/*280 Sk, prodejní kód: K0976

MICROSOFT 
FRONTPAGE 2002
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Karel Voráček

Vytváření 
webových stránek 
již přestává patřit 
ke specializova-
ným činnostem 
a zvládnout je 
mohou za pomoci 
komfortního 
webového editoru 

uživatelé zvyklí pracovat s běžnými kancelářský-
mi programy. Uživatelská příručka vám krok za 
krokem vysvětlí celý postup jejich tvorby, dobrý 
design i základní údržbu celého webu.

212 stran, 177 Kč/267 Sk, prodejní kód: K0570

MICROSOFT 
FRONTPAGE 2000
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Tomáš Šimek

Ve zvládnutí tvorby 
webových stránek 
vizuální metodou, 
osvojení principů 
dobrého designu 
a základní údržby 
webu vám krok za 
krokem pomůže 
tato příručka zkuše-

ného autora, která v tomto směru počítá i s úplnými 
začátečníky: těmi, kdo mají základní zkušenosti 
s prací na počítači a s Internetem, avšak žádné 
zkušenosti s vlastní výrobou webových stránek. 
Zjistíte, že tvorba webu může být zábavou.

168 stran, 158 Kč/247 Sk, prodejní kód: K0390

MACROMEDIA DREAM-
WEAVER MX TVORBA, PUB-
LIKACE A SPRÁVA WEBU

Tomáš Miškovský

Kniha zkušeného 
lektora vyučujícího 
tvorbě webových strá-
nek zdařile kombinuje 
projektovou výuku, 
referenční manuál 
a postřehy z praxe 
a výuky. V logicky na-
vazujícím sledu kapitol 

se naučíte používat jednotlivé nástroje této aplikace 
a naučíte se plánovat a realizovat projekty webových 
sídel. „Jde o poměrně útlou, avšak informacemi nabitou 
brožurku, která je rozdělena do sedmi kapitol a rejstříku. 
Ten je podrobnější, než bývá zvykem.“ Chip 7/03

200 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0807

MACROMEDIA DREAM-
WEAVER MX 2004
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Petr Vostrý

Zkušený autor této 
knihy je zárukou, 
že se pod jeho 
odborným vedením 
naučíte vytvářet 
dokonalé webové 
stránky. Sezná-
míte se se všemi 
základními nástroji 

a funkcemi programu Dreamweaver 2004. Také 
popis moderních technologií jako CSS nezůstává 
opomenut. Chcete-li poznat tvorbu webu od první 
skici až po finální realizaci a údržbu, pak je tato 
kniha správnou volbou.

208 stran, 229 Kč/349 Sk, prodejní kód: K0959

MICROSOFT 
FRONTPAGE VERZE 2002
KROK ZA KROKEM 

kolektiv autorů

Vizuální HTML editory 
jsou stále lepšími 
nástroji pro tvorbu 
webových stránek. 
Uživatel internetu, který 
si chce vytvořit vlastní 
webovou stránku, 

tak vůbec nepotřebuje 
znát syntaxi zdrojového 

kódu HTML. Jedním z nejrozšířenějších vizuálních editorů 
je program Microsoft FrontPage, kterému se také věnuje 
tato kniha. FrontPage je nástroj vhodný pro profesionální 
práci, ale vzhledem k intuitivnímu a propracovanému 
prostředí se skvěle hodí i pro naprosté začátečníky. 

344 stran, 300 Kč/465 Sk, prodejní kód: UN0135

MACROMEDIA
DREAMWEAVER 4
PODROBNÁ UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Petr Vostrý

Průvodce vizuální 
tvorbou webů 
v Macromedia 
Dreamweaver 4. 
Autor vás na více 
než 200 stranách 
naučí postupně 

webový projekt 
naplánovat, zvolit 

optimální prostředky pro jeho realizaci a krok za 
krokem jej vytvářet až po závěrečnou publikaci 
a aktualizace.

210 stran, 149 Kč/219 Sk, prodejní kód: K0568

MACROMEDIA 
HOMESITE 5 VYTVÁ-
ŘENÍ WEBOVÝCH STRÁNEK

Petr Vostrý

Pomyslnou mezeru 
v nabídce publikací 
věnovaných editoru 
Macromedia Home-
Site se snaží vyplnit 
tato knížka. S její 
pomocí proniknete 

do tajů tvorby we-
bových dokumentů 

v prostředí HomeSite. Vedle popisu elementů, jež 
tvoří obsah dokumentu, je výklad věnován integraci 
editoru s ostatními programy, problematice tvorby 
PHP skriptů či tvorbě dynamických komponent 
stránky pomocí jazyka JavaScript.

180 stran, 99 Kč/149 Sk, prodejní kód: K0636

MACROMEDIA 
COLDFUSION MX
NÁZORNÝ PRŮVODCE

Sue Hove 
Marc Garrett 
Ben Forta

Titul je unikátní svým 
přístupem k výuce: 
využívá kombinaci 
instrukcí a názorných 
ilustrací doprováze-
ných nezbytnými 
vysvětleními, takže 
čtenář není nucen 
„prokousávat se“ 

množstvím textu, než nalezne postup nebo řešení. Stačí, 
aby si v obsahu našel téma, které chce zvládnout, nalis-
toval patřičnou stránku, sledoval postup krok za krokem 
zachycený v textu i na obrázcích a teprve v případě 
nejasností se může začíst do vysvětlujících pasáží. 

344 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0462

XML
PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY

Lucie Grusová

Poznejte krok za 
krokem a přímo-
čaře prakticky vše 
podstatné souvi-
sející s technologií 
XML a jejím využi-
tím v praxi: jazyk 
XML, definice typu 
dokumentu (DTD), 

kaskádové styly (CSS), jazyk XPath, jmenné 
prostory, jazyk XSL. Přílohy obsahují mj. tabulku 
vlastností CSS a popis XSLT elementů. Podle 
mínění mnohých odborníků i čtenářů nejsnadnější 
publikace ke zvládnutí XML! 

208 stran, 169 Kč/265 Sk, prodejní kód: K0630

XML
V PŘÍKLADECH 

Benoit Marchal

Ideální kniha pro 
toho, kdo zná 
základy tvorby 
webových stránek, 
ale potřebuje 
úplné zasvěcení 
do filozofie a praxe 
používání jejich no-
vého jazyka. Celá 

kniha je protkána množstvím reálných příkladů 
v XML, HTML a příbuzných technologiích – pře-
devším v jazycích JavaScript a Javě, jejíž základy 
rovněž vysvětluje. V originále jedna ze světově 
nejprodávanějších počítačových knih vůbec!

462 stran, 125 Kč/189 Sk, prodejní kód: K0450

XML
KROK ZA KROKEM

Michael J. Young

Naučte se sami pra-
covat s posledními 
technologiemi a stan-
dardy XML metodou 
krok za krokem! Tato 
do hloubky aktualizo-
vaná a rozšířená 
kniha vás provede 
celým procesem 

vytváření dokumentů XML a jejich zobrazováním na 
webu. V jednoduchých lekcích a cvičeních se naučí-
te používat základní techniky na reálných příkladech 
v prohlížeči MS Internet Explorer 6.0 a MSXML 
(Microsoft XML Core Services) 4.0. 

472 stran, 450 Kč/699 Sk, prodejní kód: UN0143

XML
V KOSTCE

E. Rusty Harold 
W. Scott Means

Nenahraditelně po-
drobný a přehled-
ný zdroj informací 
především pro 
pokročilejší uži-
vatele a vývojáře 
pracující v rapidně 
se rozšiřujícím 
prostoru XML. 

Autoři však mysleli i na začínající uživatele: 
témata pokrývají vše od základních syntaktických 
pravidel XML, až po tvorbu rozhraní API, která lze 
použít k práci s XML v různých programovacích 
jazycích. 

456 stran, 390 Kč/597 Sk, prodejní kód: K0719

JAVASCRIPT
KAPESNÍ PŘEHLED

Rastislav Škultéty

JavaScript dnes využívá 
přibližně každá čtvrtá 
stránka na světě. Grafic-
ké ztvárnění, dynamické 
stránky, navigace, vypl-
ňování formulářů, práce 
i zábava, to jsou hlavní 
důvody proč využívat 
JavaScript. Kniha není 

učebnicí, ale přehledným seznamem příkazů, hodnot, 
literálů, proměnných, cyklů, funkcí a objektů, který 
můžete mít stále otevřený vedle klávesnice a kdykoli 
při práci nahlédnout, ujistit se, že pracujete správně, 
a pokračovat dál.

*100 stran, *79 Kč/*119 Sk, prodejní kód: K1142

JAVASCRIPT
HOTOVÁ ŘEŠENÍ

Petr Václavek

Ryze praktická 
knížka přináší 
základní 
vysvětlení mož-
ností JavaScriptu, 
především však 
víc než stovku 
nejpotřebnějších 

či zajímavých 
skriptů a konkrétních návodů na řešení obvyklých 
problémů a dosažení zajímavých efektů. Mj. for-
muláře, rámce, zpracování data a času, cookies, 
detekce a ovládání prohlížeče, dynamické efekty 
a další.

256 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0814

XSLT
PŘÍRUČKA 
INTERNETOVÉHO VÝVOJÁŘE

Steven Holzner

Kniha počítačo-
vého guru a zku-
šeného autora 
vysvětluje principy 
XSLT, vytváření 
stylů XSL 
a šablon, jazyk 
XPath, práci 

s proměnnými či 
s rozhraními API 

procesorů XSLT. Doprovodné CD obsahuje přední 
editory a procesory XSLT, z nichž s některými se 
pracuje v knize, utility pro práci se styly a komplet-
ní lokalizovaný kód příkladů z knihy.

540 stran, 690 Kč/1039 Sk, prodejní kód: K0627



w w w . c p b o o k s . c za42

TVORBA A PROGRAMOVÁNÍ WWW

JAVASCRIPT
PROGRAMUJEME INTERNETOVÉ APLIKACE 

2. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ

Úvod do skriptovacího jazyka JavaScript začíná podrobnou výukou 
základů jazyka, kterou navazuje řada vzorových příkladů, třetí částí 

je podrobný přehled syntaxe a ukázek použití všech podstatných 
objektů, příkazů, funkcí a operátorů. „Jde bezesporu o nejkvalitnější učebnici 
JavaScriptu pro začátečníky, jaká se mi zatím dostala do rukou, a všem začáteční-

kům ji mohu jedině doporučit.“ Interval.cz 

Rastislav Škultéty

224 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: K1013

JAVASCRIPT
KOMPLETNÍ PRŮVODCE 
2. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ

David Flanagan

Český překlad dru-
hého vydání knihy je 
opět nepostradatelnou 
oporou programátorů 
webových aplikací 
všech úrovní. Výuková 
část vás provede od 
základů JavaScriptu 
přes vysvětlení struk-
tury a syntaxe jazyka 

či vkládání kódu JavaScriptu do HTML až k zajištění 
kompatibility a bezpečnosti či spolupráci s Javou. „Chcete-li 
JavaScript skutečně plně pochopit, neměla by vám rozhodně 
v knihovničce chybět.“ Softwarové noviny 2/03 

842 stran, 790 Kč/1189 Sk, prodejní kód: K0645

JAVASCRIPT 
PROFESIONÁLNĚ

Steven Holzner

Tato rozsáhlá kniha 
přináší snad všechno, 
co může programátor 
webových stránek 
potřebovat. Nechybí 
zde ani různá 
odbornější témata 
jako například mo-
difikace webových 
stránek a vizuálních 

vlastností za chodu, vykreslování grafiky pomocí VML, 
spojování dat, práce s regulárními výrazy, přetahování 
a upouštění prvků, modifikace tříd a šablon stylů za 
běhu, vrstvy, nastavování viditelnosti prvků a další.

1072 stran, 790 Kč/1225 Sk, prodejní kód: UN0156

PHP PRO ÚPLNÉ ZAČÁ-
TEČNÍKY, 2. PŘEPRACO-
VANÉ A ROZŠÍŘENÉ VYDÁNÍ

Jakub Mach

Druhé vydání jedné 
z nejprodávanějších 
začátečnických 
knih umožní 
i velmi mladým 
tvůrcům webových 
stránek začít rychle 
vytvářet webové 
stránky s řadou 

potřebných funkcí, popř. získat základ pro 
pozdější programování náročnějších internetových 
aplikací. „Výsledkem je kvalitní publikace, která splnila 
svůj účel, a já ji můžu s klidným svědomím doporučit 
všem začátečníkům.“ Softwarové noviny 2/04

168 stran, 149 Kč/224 Sk, prodejní kód: K0802

JSP: JAVASERVER PAGES 
PODROBNÝ PRŮVODCE

Barry Burd

Velmi srozumitelný 
a prakticky koncipova-
ný průvodce vás krok 
po kroku seznámí 
s tvorbou dokumentů 
a aplikací na platfor-
mě Javy. Zvládnete 

základy technologie 
JSP, tvorbu skriptů, 
servletů, apletů 

i plných aplikací fungujících na Windows, Linuxu i Unixu. 
Konkrétně pak integraci stránek s databázemi, efektivní 
techniky programování i testování stránek, využití 
JavaBeans či užitečné podrobnosti protokolu HTTP. 

416 stran, 369 Kč/579 Sk, prodejní kód: K0821

MISTROVSTVÍ 
V PHP 5

A. Gutmans 
S. S. Bakken 
D. Rethans

Nejuznávanější kniha 
k PHP vám ukáže 
široké možnosti PHP 
včetně četných zdoko-
nalení verze 5. Shrnuje 
syntaxi PHP, důkladně 
probírá nový objektový 
model PHP 5, poznáte 
užitečné návrhové 
vzory, podporu webo-

vých služeb XML i vše ostatní. Ať už programujete webové 
aplikace, rozšíření, balíčky či skripty pro příkazovou řádku 
nebo upgradujete aplikace ze starších verzí, najdete v této 
knize důmyslná řešení a jedinečné reálné příklady.

*680 stran, *590 Kč/*880 Sk, prodejní kód: K1201

PHP A MYSQL NÁZORNÝ 
PRŮVODCE TVORBOU DYNA-
MICKÝCH WWW STRÁNEK

Larry Ullman

Názorný průvodce 
vysvětluje srozu-
mitelným slovem 
i bohatým vyobraze-
ním krok po kroku 
potřebné postupy 
a nástroje při vytvá-
ření smysluplných 
webových stránek. 
Probírá základy PHP 

i MySQL, jejich instalaci na Windows i Linuxu a spo-
lečné použití pro tvorbu a zabezpečení dynamických 
stránek. Obsahuje množství tipů a rad, zdrojové 
kódy příkladů jsou na doprovodném webu.

536 stran, 439 Kč/679 Sk, prodejní kód: K0954

PHP A MYSQL
VYTVÁŘÍME WEBOVÉ 
DATABÁZOVÉ APLIKACE

Hugh 
E. Williams 
David Lane

Skriptovací jazyk 
PHP nachází plné 
uplatnění až v kombi-
naci s databázovým 
systémem MySQL. 
Kniha seznamuje 
začínající a částečně 
znalé tvůrce webů 
se základy obou tech-
nologií a s principy 

fungování dynamické internetové aplikace. Postupy 
procvičíte na ukázkové aplikaci nebo kdykoli dohledáte 
při tvorbě, zabezpečení a údržbě vašich aplikací.  „Jed-
ná se rozhodně o úžasně propracovanou knihu.“ Reboot.cz

552 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0812

ACTIVE
SERVER PAGES 
PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY

Martin Štrimpfl

Velmi srozumi-
telný průvodce 
začínajícího 
programátora tvor-
bou dynamických 
webových stránek 
na platformě Micro-
soft Windows. 
Vysvětluje základy 

technologie ASP, zpracování různých typů dat, 
význam proměnných, polí a probírá základní funk-
ce, objekty a kolekce. Spolu se čtenářem vytváří 
jeho první programy včetně formulářů a napojení 
webových stránek na databáze.

160 stran, 99 Kč/149 Sk, prodejní kód: K0413

ACTIVE 
SERVER PAGES 3.0
PROFESIONÁLNĚ

kolektiv autorů

Překlad obdivova-
né knihy naklada-
telství Wrox Press, 
díky níž profesně 
dospěli po celém 
světě již deseti-
tisíce vývojářů, 
kompletně pokrývá 
tvorbu dynamic-
kých webových 

aplikací v ASP. Vysvětluje mj. základy a objektový 
model ASP, tvorbu aktivních serverových kom-
ponent a komponent ADO, XML, COM a COM+, 
ošetřování chyb, ADSI a Active Directory ad. 

1168 stran, 600 Kč/939 Sk, prodejní kód: K0354

ACTIVE SERVER 
PAGES V KOSTCE 
2. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ

A. Keyton 
Weissinger

Pohotová 
referenční příručka  
bohatstvím infor-
mací o technologii 
Microsoft Active 
Server Pages 
(ASP) přibližuje 
webovým vývojá-
řům, kteří již mají 
s ASP první zku-

šenosti za sebou, její plné využití v internetových 
aplikacích. Těžištěm knihy je podrobný přehled 
objektů pro programování ASP.

416 stran, 457 Kč/687 Sk, prodejní kód: K0527

PHP A MYSQL
HOTOVÁ ŘEŠENÍ

Luboslav Lacko

Další kniha z edice 
usnadňující vývojářům 
pochopení potřebných 
programovacích tech-
nik a jejich okamžité 
uplatnění v praxi. 
Vhodná je jak pro 
začínající tvůrce 

webů, kteří místo 
studia PHP a MySQL 

chtějí pomocí těchto technologií ihned vytvářet vlastní 
stránky, tak i jako úspora času a námahy pro pokroči-
lejší programátory, protože většina funkcí se v různých 
webových aplikacích do značné míry opakuje. 

304 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0847

PHP PROGRAMUJEME 
PROFESIONÁLNĚ 
2. OPRAVENÉ A AKTUALIZ. VYDÁNÍ

kolektiv autorů

Publikace o všem, 
co můžete při 
tvorbě webů v PHP 
potřebovat – od 
instalace a zákla-
dů webového 
programování až 
např. k integraci 

s XML, šablonám 
či využití LDAP. Na 

CD jsou umístěny další přehledné materiály v češtině 
a potřebný software: PHP, Apache a MySQL. „Vzhle-
dem k obsahu a rozsahu jednotlivých kapitol jednoznačně 
doporučuji jak začátečníkům, tak i pokročilým.“ Softnov.cz 

676 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0451



w w w . c p b o o k s . c z a43P O D Z I M – Z I M A  2 0 0 5

TVORBA A PROGRAMOVÁNÍ WWW
VYTVÁŘÍME 
ZABEZPEČENÉ APLIKACE 
V MICROSOFT ASP.NET

Microsoft

Otázkou dne webového 
vývojáře již není jak 
programovat webové 
aplikace, ale jak na-
programovat aplikaci, 
která bude všestranně 
zabezpečená 
a neposkytne žádnou 
cestu ke zneužití. Z to-
hoto pohledu přistupuje 

k problematice kniha přímo z dílny Microsoftu. Popisuje 
nejen bezpečnostní řešení v ASP.NET, ale i v souvisejících 
produktech: IIS, SQL Serveru a ADO.NET. Podstatnou část 
knihy tvoří programové vzory a praktické návody.

544 stran, 690 Kč/1030 Sk, prodejní kód: K1068

WEBMASTER
V KOSTCE 

S. Spainhour 
R. Eckstein

Pohotová refe-
renční příručka 
pro každého, kdo 
vytváří obsah 
webových stránek 
a stará se o jejich 
funkčnost a údrž-
bu. Přehledně 
spojuje v jednom 
svazku vše po-

třebné k řadě technologií, které bývají popisovány 
v různých pramenech: HTML, CSS, JavaScript, 
CGI, Perl, PHP aj. Věnuje se i konfiguraci a správě 
nejrozšířenějšího webového serveru Apache.

522 stran, 330 Kč/497 Sk, prodejní kód: K0363

PROGRAMOVÁNÍ 
NA WEBU 2. PŘEPRACOVA-
NÉ A ROZŠÍŘENÉ VYDÁNÍ

kolektiv autorů

Druhé, přepracované 
vydání začíná úvodem 
do WWW, popisem 
základních webových 
protokolů a protokolu 
http, pokračuje re-
ferenčním popisem 
jazyka XHTML a končí 
popisem vytváření dy-
namických webových 

stránek. „Knihu bych doporučil každému, kdo chce skutečně 
porozumět Internetu, poodhalit, co se skrývá pod kapotou 
webových stránek, a – hlavně – každému, kdo chce na webu 
něco naprogramovat“. Softwarové noviny 8/2004

600 stran, 390 Kč/605 Sk, prodejní kód: UN0154

PROGRAMUJEME 
GRAFIKU V MICROSOFT 
DIRECT3D

Clayton Walnum

Chcete umět vytvářet 
grafické či multimediál-
ní aplikace nebo počí-
tačové hry? Knihovna 
funkcí DirectX 
umožňuje vytvářet 
libovolný grafický 
výstup od zobrazování 
jednoduchých tvarů až 

po interaktivní 3D-světy. Kniha začíná shrnutím základů 
programování Windows aplikací v C++, představí základ-
ní algoritmy programování ve 2D a 3D, ukáže vytváření 
a zobrazování 3D-objektů a množství technik a efektů od 
nasvícení či generování stínů až po animace. 

368 stran, 389 Kč/599 Sk, prodejní kód: K0985

TVORBA WEBŮ PODLE 
STANDARDŮ XHTML, CSS, DOM, 

ECMASCRIPT A DALŠÍCH
Jeffrey Zeldman

Nefunkční nebo 
špatně zobrazené 
webové stránky 
jsou noční můrou 
každého webde-
signéra. Jak se 
vyhnout tomuto 
častému úskalí 
nesourodosti mezi 

systémy a různými prohlížeči se dozvíte v tomto 
světově proslulém bestselleru. Najdete zde řadu 
konkrétních a praktických návodů, které vám 
pomohou postavit perfektně fungující webové 
stránky.   

416 stran, 490 Kč/730 Sk, prodejní kód: K1045

MS ASP.NET KONFIGURACE 
A NASTAVENÍ KAPESNÍ RÁDCE 
PROGRAMÁTORA A ADMINISTRÁTORA

James Avery

Podrobná příručka 
konečně rozplétá 
labyrint všemožných 
nastavení .NET apli-
kací. V přehledném 
členění popisuje 
syntaxe, podrobné 
popisy i ukázky po-
užití konfiguračních 
souborů web.config 

a machine.config, sekcí System.Web, nastavení 
mobilních ovládacích prvků, konfiguraci jmenného 
prostoru .NET Framework, modulu CLR či nastave-
ní IIS ve Windows Serveru 2000/2003.

216 stran, 239 Kč/369 Sk, prodejní kód: K0931

ASP.NET
KROK ZA KROKEM

G. Andrew 
Duthie

Technologie Active 
Server Pages .NET 
(ASP.NET) nabízí nej-
rozvinutější vývojovou 
webovou platformu 
v současnosti. 
Naučíte se rychle 
základům práce 

s ASP.NET a najdete 
příklady různých 

problémů. Pochopitelné návody vám pomohou zvládnout 
základní nástroje a technologie, jako je CLR, webové for-
muláře, webové služby založené na XML a Microsoft .NET 
Framework. Naleznete zde tipy těch nejlepších postupů.

512 stran, 490 Kč/760 Sk, prodejní kód: UN0150

WEB 
A DATABÁZE 

Luboslav Lacko

Kniha zkušeného 
autora ukazuje, jak 
vytvářet dynamické 
webové aplikace, 
jejichž propojení 
s databázemi je 
zpravidla nezbytné. 
Probírá principy 
relační databáze, we-
bové aplikace a jejich 

interakci, administraci takové aplikace a např. i co lze 
zjistit analýzou shromážděných dat. To vše ukazuje 
na oblíbené kombinaci jazyka PHP a systému MySQL, 
ale s příklady i v ASP/SQL Server či Oracle.

270 stran, 247 Kč/387 Sk, prodejní kód: K0549

HARDWARE
POZNEJTE 
SVŮJ POČÍTAČ

Ruth Maran

České vydání 
světově oblíbené pu-
blikace „Computers 
Simplified“ založené 
na barevných ilustra-
cích a nekompliko-
vaných popisech je 
určená všem, kdo 
chtějí pochopit, co 

se skrývá pod krytem jejich počítače a jak to celé 
funguje. Názorně seznamuje všechny čtenáře se 
základním hardwarem počítače stejně jako s ex-
terními částmi. Předvede vám jak hardware, tak 
i obvyklý software, používat k plné spokojenosti. 

216 stran, 390 Kč/580 Sk, prodejní kód: K0928

OSOBNÍ POČÍTAČ
JAK JE TO SNADNÉ!

Scott H. A. Clark

S touto názornou 
příručkou od 
renomovaného 
nakladatele pozná-
te nové možnosti 
počítačů, dozvíte 
se, jak to celé 
vlastně funguje, 
nebo se prostě jen 

naučíte správně připojit a instalovat nová zařízení. 
Nahlédnete pod pokličku instalace a nastavení 
hardwaru ve Windows. Kniha nabízí také popis 
jednotlivých částí počítače včetně jejich funkcí.

235 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0651

INSTALUJEME 
A KONFIGURUJEME 
POČÍTAČ

Petr Broža

Právě jste úspěšně po-
skládali svůj počítač, 
neudělali jste žádnou 
chybu, ale přesto 
nejde zapnout? 
V této knize se dozvíte 
vše potřebné pro 
správnou konfiguraci 
BIOSu, naformátování 

disku, instalaci operačního systému, ovladačů základní 
desky, grafické karty, zvukové karty, síťové karty, 
modemu, zařízení USB ... a dalšího, aby váš počítač 
vždy dobře pracoval. Nechybí ani popis postupů, které 
udrží počítač v dobré kondici.

176 stran, 169 Kč/249 Sk, prodejní kód: K0728

STAVÍME SI POČÍTAČ
Petr Broža

Sestavit si počítač 
podle svých vlast-
ních představ není 
tak složité, jak by 
se někomu mohlo 
zdát. Čerstvě 
aktualizované vy-
dání mimořádně 

úspěšné knihy vám 
pomůže s výběrem komponent a pak vás velmi 
srozumitelnou formou provede stavbou počítače 
od samého začátku až po jeho úspěšné rozběhá-
ní. Text je doprovázen množstvím fotografií, které 
vám usnadní montáž.

200 stran, 247 Kč/387 Sk, prodejní kód: K0765

STYLOVÝ POČÍTAČ
David Groth

Tato kniha od předního 
zahraničního nakla-
datele předvádí na 
praktických ukázkách 
jak začít s jedním 
z odvětví „pc modingu“ 
která je nazývána 
case modingem tedy 
úpravou vnějšího 

vzhledu počítače.Pokud jste se rozhodli upravit vzhled 
svého počítače tak aby jste dosáhli moderního vzezření 
nebo jen zapadnutí do stylu vaší místnosti je tato kniha 
plná návodů určena pro Vás. S trochou zručnosti a touto 
knihou bude Váš počítač opravdu stylový.

*176 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: K1204

222 NEJČASTĚJŠÍCH 
PROBLÉMŮ S POČÍTA-
ČEM A JEJICH ŘEŠENÍ

Jakub Lohniský

Každý z nás zná 
problémy, které mu 
občas nebo častěji zne-
příjemňují či znemožňují 
práci s počítačem. Pro-
jevují se zpomalením, 
tuhnutím či pády 
systému, nefunkčností 
připojených zařízení 

a mnoha dalšími projevy. Právě tyto nejčastější poruchy 
a nepříjemnosti se soudobými počítači, vycházeje 
z množství konkrétních dotazů uživatelů a publikovaných 
článků, sepsal a řešením opatřil zkušený autor. Ušetřete 
hodiny času a spoustu omylů a nechejte si poradit.

152 stran, 139 Kč/199 Sk, prodejní kód: K0676

ŘEŠENÍ 
PROBLÉMŮ S PC

Zdeněk Valečko

Pokud vás zlobí 
počítač a nechcete 
se s každým 
problémem obracet 
na odborníky nebo 
zkušenější přátele, 
připravili jsme pro vás 
knihu popisující řešení 
nejčastějších potíží, 

s nimiž se běžný uživatel při provozu PC setká. Kniha je 
napsána stylem symptom–řešení, takže můžete snadno 
diagnostikovat důvod svých potíží. „Za největší přednost 
považuji spojení výborné přehlednosti a čtivosti celého textu 
s vysokou odborností.“ Softwarové noviny 1/04

312 stran, 247 Kč/370 Sk, prodejní kód: K0753

TESTUJEME PC 
S PROGRAMEM 
SISOFT SANDRA

Pavel Štekl

Příručka napsaná 
tak, aby jí porozuměli 
i laikové v oblasti 
hardwaru, vám 
umožní proniknout 
do běžných i méně 
používaných funkcí 
testovacího a dia-
gnostického progra-

mu SiSoft Sandra. Dozvíte se spoustu užitečných 
tipů pro otestování výkonu a funkčnosti vašeho PC 
či notebooku. Publikace kapitolu po kapitole probí-
rá jednotlivé moduly programu a vysvětluje teorii 
potřebnou k plnému pochopení jejich významu.

144 stran, 89 Kč/129 Sk, prodejní kód: K0590




